АДМИНИСТРАЦИЯ

Кутейниковского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018                                    №   57                          сл. Кутейниково

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 2017 год

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение», постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013г. № 64/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения Жмурко Е.В.
Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения

Г.Г. Яковенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации поселения

Приложение

к Постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

от 03.05.2018 № 57
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год

Основными целями муниципальной программы являются:

- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах
Для реализации поставленных целей выделяются следующие задачи:

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

- обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств поселения;

- обеспечение вызова экстренных оперативных служб.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Кутейниковского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в своем составе 3 подпрограммы:

1. «Пожарная безопасность»

2. «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Кутейниковского сельского поселения»

3. «Обеспечение безопасности на воде»
На реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2017 году запланировано 12,5 тыс.рублей, в том числе из средств:

Местного бюджета – 12,5 тыс.рублей

Областного бюджета – 0,0

Внебюджетных источников – 0,0
Фактическое освоение средств составило 6,5 тыс.рублей или 52% (таблица 2).
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) подпрограмм муниципальной программы за 2017 год приведены в таблице № 1.

Основной целью подпрограммы «Пожарная безопасность» является повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения. Основные задачи – поддержание высокой готовности и дооснащение современной техникой и оборудованием органов управления, сил и средств поселения.

Для решения задачи подпрограммы  предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:

- изготовление брошюр по противопожарным мерам

- приобретение средств пожаротушения
На реализацию подпрограммы «Пожарная безопасность» в 2017 году было выделено 0,0 тыс.рублей. Средства не освоены, в связи со сложившейся тяжелой финансовой ситуацией по наполнению бюджета Кутейниковского сельского поселения налоговыми и неналоговыми поступлениями.

В 2017 году было зарегистрировано 38 возгораний и выездов пожарных на территории поселения. Кроме этого сотрудниками Администрации и членами пожарных дружин осуществлялись выезды на тушение ландшафтных пожаров без вызова пожарных.

Основной целью подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Кутейниковского сельского поселения» является снижение рисков возникновения и масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Основными задачами программы являются:
- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

- обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств поселения.

На реализацию подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Кутейниковского сельского поселения» в 2017 году не были выделены средства (таблица 2).

Основной целью подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» является повышение уровня безопасности на водных объектах.
Основными задачами данной программы являются:

- обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств поисково-спасательных подразделений;
- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах.

С целью недопущения риска возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как масштабные техногенные катастрофы на водных объектах и стихийные бедствия, вызванные повышенными уровнями воды в результате нагонных явлений, паводков и прохождения волны весеннего половодья, на территории Кутейниковского сельского поселения ежегодно действует гидропост.
На реализацию подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» в 2017 году выделено 6,5 тыс.рублей или 86,7% от плана (таблица 2).
Таблица 1

Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Количество выездов пожарных и спаса​тельных подразделе​ний на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	25 возгораний, в т.ч. 1 – в жилом секторе
	6
	38 возгораний

	2
	Количество спасенных людей и людей, которым оказана помощь при пожарах чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек
	0
	590
	0

	3
	Охват населения, опо​вещаемого местной системой опове​щения
	человек
	1 097 - Кутейниково
	1 600
	1 097 - Кутейниково
	В остальных населенных пунктах оповещение производится с помощью громкоговорителей и милицейских машин

	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	4.1
	Количество выездов на тушение пожаров
	единиц

	25
	6
	38

	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	5.1
	Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц

	0
	0
	0

	5.2
	Количество спасен​ных людей и людей, которым оказана экс​тренная помощь при чрезвычайных ситуа​циях и происшествиях
	человек

	0
	0
	0

	5.3
	Количество телере​портажей о профилак​тических мероприя​тиях
	единиц
	0
	26
	0
	Телерепортажи не проводились

	5.4
	Количество закуплен​ных современных образцов средств индивидуальной защиты
	единиц
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	6.1
	Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	20
	20
	20

	6.2
	Количество предотвращенных происшествий на водных объектах
	человек (удаленных из опасных мест на льду и судового хода)
	0
	0
	0

	6.3
	Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях
	единиц
	5
	8
	10

Таблица 2

Сведения

об использовании средств бюджета Кутейниковского сельского поселения, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой

(тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	12,5
	6,5

	бюджет

Кутейниковского сельского поселения
	12,5
	6,5

	областной бюджет
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	5,0
	0,0

	бюджет

Кутейниковского сельского поселения
	5,0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Кутейниковского сельского поселения
	всего

	бюджет

Кутейниковского сельского поселения

	областной бюджет
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	7,5
	6,5

	бюджет

Кутейниковского сельского поселения
	7,5
	6,5

	областной бюджет
	0
	0